
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Jana Doleželová, DiS. 

Studijní obor: Sociální práce a penitenciární péče 

Název práce: Dopad volnočasových aktivit na neorganizovanou mládež. 

Vedoucí práce: Mgr. Zdeněk Kovařík 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Autorka se s chutí pustila do zpracování specifické, velmi problémové oblasti, kterou je tzv. 

riziková mládež. V teoretické části své práce dostatečně vysvětlila užívané pojmy a 

zdůraznila potřebu a význam především kontaktní práce s touto částí mládeže, která se 

téměř vyhýbá zájmu a pozornosti nejrůznějších institucí a spíše nikdy necítí potřebu žádat o 

odbornou pomoc v mnohých nežádoucích situací, v nichž se zpravidla ocitají, ať už jde o 

nedostatečné rodinné vztahy, zanedbávání jejich výchovy a vzdělávání, negativismus rodičů 

v postojích vůči společnosti obecně atp. V praktické části práce uvedla prováděný vlastní 

průzkum uskutečněný pomocí dotazníku. Jako sociální pracovník, který se této oblasti 

profesionálně věnuje, zkonstruovala a vyhodnotila dotazník a jeho výsledky formulovala do 

výstupů, které potvrdily původní předpoklady. Podrobnější průzkum, který by potvrdil 

deklarovaná zjištění, by samozřejmě musel být doplněn rozhovory s klienty včetně analýzy 

dokumentů, výsledků jejich pozorování a hodnocení. Ale i tak se podařilo splnit zadání, které 

stanovil cíl bakalářské práce, a sice prokázat pozitivní účinek volnočasových aktivit tzv. 

nízkoprahových zařízení na mládež, která není organizována ve sportovních ani jiných 

zájmových sdruženích, skupin či oddílů, a to, že je o tyto aktivity zájem, ať už jde o výlety, 

sportovní turnaje, taneční a hudební vystoupení.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Sdělte, zda lze aplikovat některé zahraniční zkušenosti z práce s tzv. rizikovou mládeží, jestli 

ano, tak jaké. 

Uveďte, jaká konkrétní  opatření by přispěla ke  zlepšení práce s rizikovou mládeží 

v současné době. 

 

 

 

 

Datum: 12. 8. 2014 Podpis:  

 


